
 
Originale 

 

Prot. n. 5215 

 

ORDINANZA N.45 DEL 19-06-2018 

 

 

Oggetto : 

VARIAZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE INGRESSO CENTRO 

STORICO DEL 28/06/2018 CAUSA INSTALLAZIONE GRU CANTIERE 

EDILE VIA ROMA 12 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- Vista la concessione di occupazione suolo pubblico,  n. 7/2018 rilasciata alla ditta Sardellini 

Costruzioni srl, per l’esecuzione di lavori edili in Via Roma n. 12; 

- Richiamate le precedenti Ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e 

limitazioni riguardanti la circolazione stradale all’interno e fuori del centro abitato; 

- Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per lo svolgimento 

dei lavori di rifacimento della pavimentazione in porfido al fine di garantirne la sicurezza e la 

pubblica incolumità; 

- Visto l'art. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e il relativo regolamento 

d’esecuzione; 

- Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00); 

ORDINA 

    

Nel  28/06/2018 dalle ore 07:00 alle ore 18:00  la circolazione stradale è modificata  come 

segue: 

- è fatto divieto di transito in Via Roma dal n. civico 2 all’intersezione con P.le San Gregorio; 

- è istituito un senso unico e divieto di fermata in Via Umberto I e P.le Dante e con direzione 

consentita ai veicoli che circoleranno sulle predette vie con medesime direzione da Porta Roma; 

- in P.le Gentile da Mogliano è istituita la direzione obbligatoria a destra in direzione di Via 

Stucci; 

- è fatto divieto di transito a tutti i veicoli (eccetto residenti dimoranti ) in Vicolo Boninfanti 

dal civico n° 46 al civico n° 30; 

- è istituito lo stop e direzione obbligatoria a sinistra all’uscita di Vicolo Boninfanti su Via 

Stucci, 

- è istituito divieto di accesso su v.lo Boninfanti da Via Stucci; 

- è istituito un senso unico a scendere e divieto di fermata in Stucci su Via Roma; 

- è istituito divieto di fermata all’intersezione di P.le San Gregorio con Via Roma; 

 

AVVERTE 

 

Che nell’esecuzione dei lavori vengano rispettate tutte le disposizioni contenute nel piano 

sicurezza e vengano prese tutte le misure atte a tutelare la sicurezza dei cittadini nel rispetto del 

C.d.S.  



Che prima dell’inizio dei lavori l’impresa esecutrice installi e successivamente mantenga e curi 

tutta la segnaletica verticale ed orizzontale. 

Tutta la segnaletica stradale a norma del vigente codice della strada verrà apposta dalla Ditta 

esecutrice dei lavori che provvederà altresì al segnalamento diurno e notturno ed in tutti i casi di 

scarsa visibilità, del cantiere stradale 

A norma della L. 7/8/90  n. 241 art 3 c. 4,  avverso la presente ordinanza si può ricorrere, entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione, al T.A.R. Marche 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo  pretorio del Comune di Mogliano. 

Gli agenti di P.S. e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far rispettare la 

presente ordinanza. 

 

 
 

Mogliano , li 19-06-2018 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


